ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок, поданных на участие в  запросе котировок в электронной форме на право заключения договора поставки бензина автомобильного АИ-92 по топливным картам для нужд Областного государственного учреждения «Пугачевская районная станция по борьбе с болезнями животных» (№извещения №32008882436)
                                 от 25.02.2020г.
Место проведения: 413720, Саратовская обл., г. Пугачев, ул. 40 лет Октября, д. 190 (бухгалтерия)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель комиссии
	Киреева Мария Сергеевна

	Член комиссии
	Филатов Павел Сергеевич

	Секретарь комиссии
	Садулаева Ирада Мамедовна

Комиссия Заказчика действует на основании приказа начальника ОГУ «Пугачевская районная станция по борьбе с болезнями животных» № 8  от "21" января  2019 г. Комиссия состоит из 3 членов комиссии, на заседании присутствуют 3 члена комиссии, кворум составляет более 50%. Комиссия для принятия решения правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ: рассмотрению заявок на участие в запросе котировок в электронной форме и подведение итогов запроса котировок в электронной форме.

1. Наименование Заказчика: ОГУ «Пугачевская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Наименование сокращенное
	ОГУ «Пугачевская рай СББЖ"

	ИНН:
	6445010283

	КПП:
	644501001

	ОГРН:
	1046404500108

	Юридический адрес:
	413721, Саратовская обл., г Пугачев, ул. 40 лет Октября, д. 190

	Почтовый адрес:
	413721, Саратовская обл., г Пугачев, ул. 40 лет Октября, д. 190

	Адрес электронной почты:
	sbbg_pug@mail.ru www.pugachev.vet-sar.ru

	Телефон:
	8(84574)21520

2. Наименование предмета запроса котировок: поставка бензина автомобильного АИ-92 по топливным картам для нужд Областного государственного учреждения «Пугачевская районная станция по борьбе с болезнями животных».
	Извещение о проведении торгов:
	32008882436  от 14.02.2020г.

	Место проведения процедуры:
	http:// etp-region.ru

3. Начальная (максимальная) цена договора, форма оплаты: 340130(Триста сорок тысяч сто тридцать) рублей 00 копеек. Цена Договора включает стоимость тары (упаковки), расходы на уплату налогов, на уплату таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей в бюджеты всех уровней, на перевозку (доставку), на выгрузку товара. Расчеты по Договору осуществляются в безналичной форме платежными поручениями. Заказчик обязуется произвести предоплату в размере 30 % общей стоимости всего товара в течение 7 (семи) рабочих дней с момента заключения Договора на основании счета. Остальную часть цены Заказчик уплачивает не позднее 30 дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке.

4. Объем закупаемых товаров, работ, услуг: общее количество 7000 литров в соответствии с Техническим заданием документации о проведении запроса котировок в электронной форме.

	1
	бензин автомобильный АИ-92 по топливным картам
	      Жидкое топливо для использования в двигателях внутреннего сгорания с искровым воспламенением. Октановое число бензина автомобильного по исследовательскому методу должно быть не менее 92  и не более 95.
        Бензин АИ-92 должен отвечать требованиям ГОСТ 32513-2013, энергетической эффективности согласно требованиям Технического регламента «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту» (ТР. ТС 013/2011), утвержденного Постановлением Правительства РФ от 27.02.2008 г. № 118.
        Качество бензина должно подтверждаться наличием декларации (сертификата) соответствия, и паспортом качества предприятия-поставщика либо протоколом испытаний независимой аккредитованной лаборатории, либо надлежащим образом заверенными копиями таких документов, находящихся на Торговых точках и предоставляемых по первому требованию Заказчика.

	Код ОКВЭД 2
	Код ОКПД 2
	Количество
	Единица измерения

	19.20
Производство нефтепродуктов
	19.20.21.100
Бензин автомобильный
	7000
	Литр

5. Место, сроки, условия поставки товаров:
Место поставки пластиковых топливных карт: Саратовская область, г. Пугачев, ул. 40 лет Октября, д. 190.
Место расположения автозаправочных станций/комплексов (АЗС/АЗК): поставка бензина марки АИ-92 через автозаправочные станции, принимающих к обслуживанию топливные карты на территории г. Саратова, г. Пугачева и Саратовской области. Условия поставки: поставка ГСМ осуществляется путем зачисления закупаемых литров на топливные карты. Отпуск ГСМ осуществляется путем выборки Заказчиком соответствующих литров ГСМ на точках обслуживания Поставщика, через топливораздаточные колонки АЗК/АЗС. ГСМ выдается Поставщиком представителю Заказчика на основании топливных карт.
Сроки поставки топливных карт: Поставщик предоставляет Заказчику топливные карты в полном объеме в течение 2 (двух) рабочих дней с даты заключения договора.
Срок заправки ГСМ по топливным картам: круглосуточно, с даты заключения договора по 31 декабря 2020 г.
Срок поставки товара: в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения договора.
Извещение о проведении настоящего запроса котировок было размещено 14.02.2020 в Единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru № 32008882436.
6. Процедура рассмотрения и оценки заявок запроса котировок в электронной форме:
Процедура рассмотрения и оценки заявок запроса котировок в электронной форме проведена 25.02.2020 г. с 10.00 по адресу: ОГУ «Пугачевская районная станция по борьбе с болезнями животных», 413720, г. Пугачев, ул. 40 лет Октября, д. 190
7. Перечень участников закупки:
К сроку окончания подачи заявок на участие в запросе котировок в электронной форме, на поставку бензина автомобильного АИ-92 по топливным картам для нужд Областного государственного учреждения «Пугачевская районная станция по борьбе с болезнями животных»  от участников поступило  2 заявки.
	Заявка № 5694
	Ранг согласно поданному предложению
	1

	Дата и время подачи заявки:
	21.02.2020 11:19:07 MCK+1

	Ценовое предложение:
	329770,00

	Валюта предложения:
	Российский рубль

	Наименование заявителя:
	Общество с ограниченной ответственностью «БРЕНТ»

	ИНН:
	6450017333

	КПП:
	645401001

	ОГРН:
	1036405029231

	Тип:
	Юридическое лицо

	Юридический адрес:
	ГОРОД САРАТОВ, УЛИЦА АСТРАХАНСКАЯ, ДОМ 62/66, ЛИТЕР А, ЭТАЖ 1

	Заявка № 5699
	Ранг согласно поданному предложению
	1

	Дата и время подачи заявки:
	21.02.2020 15:59:43 MCK+1

	Ценовое предложение:
	318500,00

	Валюта предложения:
	Российский рубль

	Наименование заявителя:
	Общество с ограниченной ответственностью "СтавКардСервис"

	ИНН:
	2635832414

	КПП:
	263501001

	ОГРН:
	1142651020654

	Тип:
	Юридическое лицо

	Юридический адрес:
	355042, Российская Федерация, Ставропольский край, Ставрополь г., 45 Параллель ул., д. 7, стр. А, оф. 201

8. Решение комиссии о соответствии участника запроса котировок и поданной им заявки требованиям, установленными документацией о проведении запроса котировок или об отклонении его заявки на участие в запросе котировок, как несоответствующей требованиям документации о проведении запроса с обоснованием такого решения:
	Присвоенный номер согласно поданному предложению
	Допуск/Отказ
	Решение комиссии

	1
	Допустить участника процедуры закупки Общество с ограниченной ответственностью «БРЕНТ»
ИНН6450017333 к участию в запросе котировок в электронной форме, признать его участником, а его заявку соответствующей требованием документации запроса котировок в электронной форме
	Председатель комиссии:
«допустить и признать»
________________	Киреева М. С.
Член комиссии:
«допустить и признать»
______________	Филатов П. С.
Секретарь комиссии:
«допустить и признать»
______________      Садулаева И.М.

	2
	Допустить участника процедуры закупки Общество с ограниченной ответственностью «"СтавКардСервис"
ИНН2635832414 к участию в запросе котировок в электронной форме, признать его участником, а его заявку соответствующей требованием документации запроса котировок в электронной форме
	Председатель комиссии:
«допустить и признать»
________________	Киреева М. С.
Член комиссии:
«допустить и признать»
______________	Филатов П. С.
Секретарь комиссии:
«допустить и признать»
______________      Садулаева И.М.

Сведения о принятом на основании подведения итогов закупки решении о присвоении участникам закупки следующих порядковых номеров (по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора):
	Наименование участника размещения процедуры
	Порядковый номер

	ООО «Брент»
	1

	ООО «"СтавКардСервис"
	2

Сведения об участниках закупки, которым присвоены первый и второй порядковые номера:
	Участник, которому присвоен первый порядковый номер (победитель)
	Участник, которому присвоен второй порядковый номер

	Общество с ограниченной ответственностью "СтавКардСервис"
355042, Российская Федерация, Ставропольский край, Ставрополь г., 45 Параллель ул., д. 7, стр. А, оф. 201
[bookmark: _GoBack]Предложение о цене договора (лота):
318500.00 руб.
	Общество с ограниченной ответственностью «БРЕНТ»
г. Саратов, ул.Астраханская, д. 62/66, литер А, этаж 1
Предложение о цене договора (лота):
329770.00 руб.

На основании результатов рассмотрения заявок на соответствие требованиям, установленным в документации к закупке, комиссия приняла следующее решение:
На основании части 2  статьи 45 «Положения о порядке проведения закупок для нужд Областного государственного учреждения «Пугачевская районная станция по борьбе с болезнями животных» решено заключить договор с Общество с ограниченной ответственностью "СтавКардСервис", ИНН 2635832414,  355042, Российская Федерация, Ставропольский край, Ставрополь г., 45 Параллель ул., д. 7, стр. А, оф. 201
 на сумму 318500 (Триста восемнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, предложенной участником процедуры закупки в заявке. Заказчик вправе провести с участником переговоры по снижению цены, представленной в котировочной заявке, и заключить договор по цене, согласованной в процессе проведения преддоговорных переговоров.
Проголосовали «За» - единогласно.
7. Публикация протокола
В соответствии с установленным порядком настоящий протокол подлежит размещению на Официальном сайте РФ для размещения информации о размещении заказов, по адресу в сети «Интернет»:http/zakupki.gov.ru/ не позднее чем через 3 (три) дня со дня его подписания в соответствии с ч. 1 ст. 55 Положения о закупке. Протокол рассмотрения и оценки заявок составлен в 1 (одном экземпляре, который хранится у Заказчика, после его размещения на официальном сайте РФ http/zakupki.gov.ru/
8. Подписи
	Председатель комиссии
	Подписи

	Киреева Мария Сергеевна

	Члены комиссии

	Филатов Павел Сергеевич

	Садулаева Ирада Мамедовна

	От имени заказчика

	Исполняющий обязанности начальника ОГУ «Пугачевская районная станция по борьбе с болезнями животных» Русакова Ирина Викторовна

Дата подписания протокола 25 февраля 2020 года